1

2025年６月10日

各   位

会 社 名 ＶＡＬＵＥＮＥＸ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  C E O 中村 達生

 (コード番号 4422 東証グロース)

問合せ先 専 務 取 締 役  C F O 鮫島 正明

 (ＴＥＬ  0 3－ 6 9 0 2－ 9 8 3 3 )

2025年7月期通期連結業績予想の修正及び個別業績予想の前期実績値との差異、

並びに役員報酬の一部返上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり2024年９月13日に公表いたしました連結業績予想値を修正するとともに、個別の業績

予想において、前期実績値との差異が生じる見込みであることをお知らせいたします。

また、役員報酬の一部返上について、併せてお知らせいたします。

記

１．2025年７月期通期連結業績予想の修正（2024年８月１日～2025年７月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

910 40 40 39 14.01

今回修正予想（Ｂ） 741 △39 △41 △41 △14.52

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △169 △80 △82 △81

増 減 率 （ ％ ） △18.6 － － －

（ 参 考 ） 前 期
（2024 年７月期）実績

786 4 5 3 1.21

修正の理由

  国際情勢不安による弊社お客様事業への影響、急激な円安円高による為替変動リスク等、先行き不

透明な状況がいまだに続いております。

 売上につきましては、北米大手顧客の内3社の社内体制変更とトランプ関税の影響による契約停滞や

見直しにより、計画していた米国のコンサルティング売上が前回予想から大幅受注減する見込みとな

りました（前回予想比34.3％減）。国内のコンサルティング売上は、米国の大型案件を共同で遂行す

ることもあり、上記北米の影響や低価格調査案件の不調により大幅受注減する見込みとなりました

（同19.1％減）。開発において、QFDなど研究開発分野向けのASPサービスを開発、順次リリースし拡

大中ですが、国内のASP売上は、中堅・小規模メーカーへの導入計画が低調に推移し前回予想から受注

減する見込みとなりました（同7.7％減）。これらにより、前回発表予想から下方修正いたします。

 各段階利益につきましては、連結売上高減少に伴い前回予想から人材を中心とした投資を抑えたも

のの、予想を大幅に下回る見込みとなりましたので、前回発表予想から下方修正いたします。

2

２．2025年７月期通期個別業績予想値と前期実績値との差異（2024年８月１日～2025年７月31日）

売上高

(※)
営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

504 △33 △16 △17 △6.22

当期業績予想（Ｂ） 510 △45 △31 △32 △11.30

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5 △12 △15 △14

増 減 率 （ ％ ） 1.1 － － －

※売上高は子会社に対する売上高を含んでおります。

差異の理由

 売上につきましては、若干のASP売上減少はあるものの、コンサルティング売上の増加により、全体とし

て前年実績から増収となる見込みです。

 各段階利益につきましては、人材や来期リリース予定のコンサルティングノウハウをアルゴリズム化し

生成AI活用にて自動化するサービス等への開発投資コストや営業諸経費の増加により、前期実績から減益

となる見込みです。

３．役員報酬の一部返上について
 2025年７月期通期連結業績予想の下方修正に至った経営責任を明確にするために、以下のとおり報酬を一部

返上することといたします。

役員報酬の自主返上の内容

代表取締役社長 CEO     月額報酬の30％

専務取締役 CFO     月額報酬の30％

取締役          月額報酬の10％

執行役員         月額報酬の10％

対象期間

2025年６月から2025年７月まで

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。なお、重要な影響を与える新たな事象が発生し

ましたら速やかに公表させていただきます。

以 上